
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3075 

DETERMINA 
N. 2630 DEL 05/12/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  INCENTIVI 
FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 
2017_63

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
12

/1
2/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

16
93

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3075 

DETERMINA N. 2630 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER INCENTIVI 
FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 
2017_63

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

La  mobilità  elettrica  presenta  grandi  potenzialità  in  termini  di  riduzione  dell’inquinamento  sia 
atmosferico che acustico, offrendo la possibilità di numerose applicazioni a livello cittadino, tra le 
quali la mobilità privata su 2 e 4 ruote, il trasporto pubblico, la logistica urbana;

Occorre mettere in atto e rafforzare azioni di sperimentazione volte a supportare il pieno sviluppo 
del mercato dei veicoli elettrici per gli spostamenti delle persone in città.

Considerato che il Comune di Vicenza, come da deliberazione di Giunta comunale  PGN 163989 
del  5/12/2017,  intende  promuovere  un  bando  pubblico  per  l’assegnazione  di  contributi  per 
l’acquisto di biciclette a pedalata assistita con il fine di:

 sviluppare nuove strategie per di trasporto sostenibile diffondendo la trazione elettrica per 
la mobilità urbana a Vicenza; 

 sostenere l’utilizzo delle nuove tecnologie per contrastare l’effetto negativo dei veicoli con 
motore a combustione sulla qualità dell’aria; 

 favorire lo sviluppo della green economy nel territorio della Città di Vicenza. 

Oggetto del contributo sono le biciclette a pedalata assistita per uso urbano non sportivo, (escluse 
ad es.  mountain bike e bici  da corsa) acquistate  dai residenti  del  Comune di  Vicenza presso 
produttori/rivenditori con almeno un punto vendita con sede espositiva nella provincia di Vicenza.

Ogni residente avrà diritto ad un solo contributo di 250,00€ per l'acquisto di un mezzo nuovo di 
fabbrica o in alternativa ad un contributo di 150,00€ per l'acquisto di un mezzo ricondizionato, ad 
eccezione degli  acquisti  fatti  per  figli  a  carico con il  limite massimo di  3 biciclette  a pedalata 
assistita per nucleo familiare. I contributi non potranno superare il 50% della spesa di acquisto.

 
Attraverso la pubblicazione di un avviso pubblico rivolto ai produttori/rivenditori sarà creata una 
lista sul sito del Comune di Vicenza riportante per ogni  bicicletta proposta:  modello,  prezzo di 
listino, sconto applicato, garanzia e link ad una scheda tecnica online. La lista sarà pubblicata 
dopo 30 giorni dalla pubblicazione dall'avviso e sarà aperta, permettendo aggiunte o rimozioni fino 
alla fine del periodo in cui il contributo sarà vigente. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
12

/1
2/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

16
93

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3075 

DETERMINA N. 2630 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER INCENTIVI 
FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 
2017_63

I  residenti  potranno accedere al contributo esclusivamente acquistando le biciclette a pedalata 
assistita  presenti  sulla  lista  online,  al  prezzo  omnicomprensivo  indicato  e  con  l'impegno  di 
detenere il mezzo per almeno due anni dal ricevimento del contributo, pena la revoca dello stesso.

I soggetti che vorranno accedere al contributo dovranno fare richiesta di prenotazione indicando 
se la richiedono per una bicicletta a pedalata assistita nuova o ricondizionata. Solo dopo l'acquisto 
potranno presentare richiesta di liquidazione corredata dalla documentazione necessaria.

Il Comune di Vicenza potrà predisporre controlli entro due anni dalla liquidazione del contributo per 
verificare  l'effettivo  acquisto  e  detenzione  del  mezzo  o  visionare  eventuali  documentazioni 
riportanti furti o altri eventi che non siano la vendita o la cessione.

Le istanze di prenotazione del contributo potranno essere fatte nel periodo compreso dalla data di 
pubblicazione del bando in oggetto all’albo pretorio e fino al 30/09/2018.

La documentazione per la liquidazione del contributo dovrà essere presentata entro il 29/12/2018 
e sarà esaminata dal personale del Settore Ambiente, Energia e Tutela del Territorio, in caso di  
esito positivo, si procederà alla liquidazione del contributo. In caso contrario,  verrà comunicata 
all’interessato la necessità di integrazione della documentazione o la revoca del contributo, che 
verrà assegnato alla prima prenotazione utile in graduatoria.

La procedura si  completerà  con gli  atti  di  liquidazione fino  all’esaurimento  dello  stanziamento 
previsto, dopodiché verrà creata una lista di attesa, per la gestione di eventuali somme residue.

La  disponibilità  di  spesa  prevista  dalla  deliberazione  di  Giunta  comunale  PGN  163989  del 
5/12/2017, per dar corso al bando pubblico per la concessione di contributi da erogare ai cittadini, 
finalizzati  all’acquisto  di  bici  elettriche  con  pedalata  assistita  per  uso  urbano  e  non  sportivo, 
ammonta a complessivi euro 30.000,00; 

L'importo di € 30.000,00 trova copertura all'impegno COD. 119099 del cap. 1025600 “Interventi 
per la tutela dell’ambiente per le matrici suolo, acqua, aria” del Bilancio corrente, ove esiste la 
necessaria disponibilità per finanziare il servizio di microraccolta, a seguito di variazione di bilancio 
approvata con delibera n. 47/162284 del 28/11/2017 "BILANCIO - Variazione di bilancio ai sensi 
dell’art.  175 del  D.  Lgs.  n.  267/2000  (Tuel)  e punto  4.2  lett.  h)  dell’Allegato  4/1  al  D.Lgs.  n. 
118/2011”, come da delibera della Giunta comunale PGN 163989 del 5/12/2017. 

Tutto ciò premesso;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
12

/1
2/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

16
93

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3075 

DETERMINA N. 2630 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER INCENTIVI 
FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 
2017_63

Visti:

- il Regolamento per la concessione di Contributi, Sussidi e Ausili Vari del Comune di Vicenza;

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il Bilancio 
di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;
– la  delibera di  variazione di  bilancio  n.  47/162284 del 28/11/2017  "BILANCIO -  Variazione di 
bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 (Tuel) e punto 4.2 lett. h) dell’Allegato 4/1 al  
D.Lgs. n. 118/2011”;

- la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

-  la deliberazione della Giunta comunale n.  126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-
2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

-  l’art.  107,  comma  3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di impegnare la spesa di € 30.000,00 per dare attuazione alla deliberazione di Giunta comunale 
PGN 163989 del 5/12/2017 per la concessione di contributi per interventi finalizzati all'acquisto 
di biciclette elettriche a pedalata assistita;

2) di dare atto che la spesa di € 30.000,00 trova copertura all'impegno COD.  119099 del cap. 
1025600 “Interventi  per la tutela dell’ambiente per le matrici  suolo, acqua,  aria”  del Bilancio 
corrente,  ove  esiste  la  necessaria  disponibilità  per  finanziare  il  servizio  di  microraccolta,  a 
seguito  di  variazione  di  bilancio  approvata  con  delibera  n.  47/162284  del 28/11/2017 
"BILANCIO - Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 (Tuel) e punto 
4.2 lett. h) dell’Allegato 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011”, come da delibera della Giunta comunale 
PGN 163989 del 5/12/2017;

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
12

/1
2/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

16
93

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3075 

DETERMINA N. 2630 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER INCENTIVI 
FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 
2017_63

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 
10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
12

/1
2/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

16
93

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3075 

DETERMINA N. 2630 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER INCENTIVI 
FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 
2017_63

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1025600 119.099,00 
competenza: 30.000,00 

cassa: 30.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
12

/1
2/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

16
93

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3075 

DETERMINA N. 2630 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER INCENTIVI 
FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 
2017_63

 

6)  di  dare atto  che sono rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 
l’erogazione dei contributi.

7) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 
33/ 2013 e dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza;

8) di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  contributi  delle  P.A.  ed,  in 
particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 
erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.     

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
12

/1
2/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

16
93

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3075 

DETERMINA N. 2630 DEL 05/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER INCENTIVI 
FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 
2017_63

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/12/2017  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
12

/1
2/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

16
93

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3075 

DETERMINA N. 2630 DEL 05/12/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER INCENTIVI 
FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA. NON SOGGETTA A CIG. 
DET. 2017_63 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

119258 2017 INTERVENTI PER LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 

SUOLO, ACQUA, ARIA 

U 09081.03.1025600 -30.000,00

119259 2017 INTERVENTI PER LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 

SUOLO, ACQUA, ARIA 

U 09081.03.1025600 30.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 12/12/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 1cff32bc80f274a30547e2e01382fe90dcdf7970 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
12

/1
2/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

16
93

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/1

2/
20

17
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

